
LESNÍ KRÁLOVSTVÍ

Napsal uživatel Lenka Šafářová
Pondělí, 22 Červen 2015 05:41 - Aktualizováno Pondělí, 22 Červen 2015 05:43

V rámci celoroční spolupráce s "EKO - Hájenkou", jsme ve dnech 16. a 17. června z tříd
Berušek a Štěňátek šli na procházku do lesa na " červený kámen". U Husovy lípy nás přivítal
ekoložka Jana, která děti seznamovala v rámci různých her a aktivit s LESNÍM KRÁLOVSTVÍM.
Děti vstoupily do různých poschodí lesa, seznamovaly se s kořeny, kmenem, větvemi, mechem,
kůrou a vytvořily si o stromech základní představy.
Při procházce poslouchaly všechno, co lze v lese zaslechnout, očichávaly bylinky, šupiny šišek,
kůru stromu, vůni lesa, stavěly z přírodnin domečky, zkusily zážitky z obejmutí stromu, který si
vybraly a zakreslily "frotáž" kůry stromu.
Učily se respektu k přírodě. Pomocí aktivit rozvíjejících smyslové vnímání přírody jsme dětem
umožnili vytvořit si k ní svůj vlastní vztah a získaly tak základ pro další ekologickou výchovu.

  

foto: http://zahumenni.rajce.idnes.cz/

  

  

 1 / 1

http://zahumenni.rajce.idnes.cz/

